
令和６年４月１日現在

サ ー ビ ス の 種 類 事 業 者 名 郵 便 番 号 住 所 TEL

佐久平・浅間地域包括支援センター 385-0021 佐久市長土呂907-1 88-6281

　（あったかほーむいしずえ北側）　　　

岩村田・東地域包括支援センター 385-0022 佐久市岩村田802-1 67-6910

　（金澤病院南側）　　　

中込地域包括支援センター 385-0051 佐久市中込3-15-8 64-1751

　（サテライト老健なかごみ西側）

野沢地域包括支援センター 385-0043 佐久市取出町183 63-8430

　（野沢会館内）

臼田地域包括支援センター 384-0301 佐久市臼田2175-1 81-5100

　（臼田健康活動サポートセンター内）

浅科・望月地域包括支援センター 384-2202 佐久市望月317-2 53-8801

　（望月総合支援センター内）

佐久市立国保浅間総合病院 385-8558 佐久市岩村田1862-1 67-2295

佐久福寿園 385-0022 佐久市岩村田4213 68-3055

金澤病院居宅介護支援事業所 385-0022 佐久市岩村田802-1 66-3443

エフビー居宅介護支援事業所佐久 385-0021 佐久市長土呂908－１ 68-7733

ケアプランセンターばんり 385-0021 佐久市長土呂793-12 65-8080

さくだいら敬老園居宅介護支援事業所 385-0027 佐久市佐久平駅北17-4 66-6567

佐久だいら居宅介護支援事業所 385-0026 佐久市常田77-1 66-1532

あんしん居宅介護支援事業所 385-0053 佐久市野沢333-1ウェルガーデン佐久内 64-6200

佐久総合病院ケアマネジメントセンター 385-0061 佐久市伴野1489 62-8654

ニチイケアセンターなかごみ 385-0051 佐久市中込3639-35 64-6190

ケイジン地域ケアセンター中込 385-0051 佐久市中込3-2-8 64-1731

佐久総合病院 384-0301 佐久市臼田197 81-1210

ケアプランセンター星の里 384-0301 佐久市臼田785-6 81-5052

居宅介護支援事業所さくら医研 385-0003 佐久市下平尾303-3 68-8832

ケアセンターさくら 384-0303 佐久市下小田切73 81-5533

浅科薬局 384-2101 佐久市桑山1241-1 58-2341

望月悠玄福祉会指定居宅支援事業所 384-2202 佐久市望月326-4 54-7090

川西赤十字居宅介護支援事業所 384-2202 佐久市望月342 54-8044

居宅介護支援事業所桜草 384-2202 佐久市望月285-2 53-2473

らいおんハート佐久ケアプランセンター 385-0046 佐久市前山321-3 78-3460

居宅介護支援事業所なごみ 384-2106 佐久市八幡222-1 58-0222

いろどり生活応援相談室 385-0051 佐久市中込2982-1上原ビル2階5号 85-1407

ほのか居宅介護支援事業所 384-0301 佐久市臼田83-1 88-7760

佐久こまば居宅介護支援事業所 385-0011 佐久市猿久保232-7 78-3780

小規模多機能あったかほーむいしずえ 385-0021 佐久市長土呂908-1 66-7002

さんぴあの家 385-0062 佐久市根岸3203-2 88-7521

四季のベンチ 384-0414 佐久市下越612-1 78-5666

小規模多機能あったかほーむ中込 385-0051 佐久市中込3713-11 78-3655

小規模多機能ホームあさしな 384-2104 佐久市甲1172-1 88-6011

小規模多機能あったかほーむあさま 385-0022 佐久市岩村田1901-1 68-8885

佐 久 市 介 護 保 険 関 係 事 業 者 一 覧

地域包括支援
センター

（要支援１・２）

担当地区：長土呂・小田井・平根・中佐都・高瀬地区

担当地区：猿久保・岩村田・東地区

担当地区：中込・平賀・内山地区

担当地区：大沢・野沢・桜井・岸野・前山地区

担当地区：臼田地区

担当地区：浅科地区・望月地区

居宅介護支援
（要介護１～５）

小規模多機能型
居宅介護
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令和６年４月１日現在

サ ー ビ ス の 種 類 事 業 者 名 郵 便 番 号 住 所 TEL

ニチイケアセンター佐久 385-0022 佐久市岩村田5010-1 66-3821

ヘルパーステーション長土呂 385-0021 佐久市長土呂203-1ｾﾚﾅｳﾞｨｰﾀ浅間西棟1F 54-8164

コスモスケアサービス 385-0011 佐久市猿久保457-1 66-7226

エフビー訪問介護さく 385-0051 佐久市中込3713-11 77-7200

エフビー訪問介護いしずえ 385-0021 佐久市長土呂908-1 66-7800

ヘルパーステーションばんり 385-0021 佐久市長土呂793-12 65-8080

さくだいら敬老園ヘルパーステーション 385-0027 佐久市佐久平駅北17-4 66-6541

ヘルパーステーションフェリーチェ 385-0027 佐久市佐久平駅北21-4フェリーチェさくだいら 78-3350

佐久だいらヘルパーステーション 385-0026 佐久市常田325 65-9870

結の里訪問介護ステーション 385-0061 佐久市伴野2898-1 63-3311

ヘルパーステーションのぞみサンピア 385-0062 佐久市根岸3203-2 63-7870

あんしん介護サービス 385-0053 佐久市野沢333-1 64-6200

ニチイケアセンターなかごみ 385-0051 佐久市中込3639-35 64-6190

ヘルパーステーション中込 385-0051 佐久市中込3-15-6 64-1745

穂乃里訪問介護 385-0047 佐久市小宮山148 63-7646

佐久浅間ヘルパーステーションしらかば 384-2204 佐久市協和2404-1 53-8815

佐久浅間ヘルパーステーション 385-0056 佐久市桜井671-1 64-5623

佐久浅間ヘルパーステーションみなみ 384-0301 佐久市臼田785-6 81-4567

サガラ訪問介護ステーション 385-0022 佐久市岩村田2213-7 67-7870

うすだコスモ苑 384-0301 佐久市臼田86 82-2214

訪問介護サービス創想 384-0307 佐久市湯原1548-7 82-8108

ホームヘルプセンター　のんびり 384-2104 佐久市甲292-1 51-5225

望月ホームヘルパーステーション結い 384-2202 佐久市望月326-4 53-8108

ヘルパーステーション望月 384-2204 佐久市協和126-3 77-7023

ケアセンター佐久平高原 385-0051 佐久市下平尾303-3 68-8803

ヘルパーステーションあいわ中込原 385-0051 佐久市中込2955 77-7855

訪問介護ステーションさくら 384-0303 佐久市下小田切73 81-5533

佐久コアラ 385-0016 佐久市鳴瀬963-1 090-2151-6842

ヘルパーステーションみまき 384-2107 佐久市蓬田681-1 58-2388

ヘルパーステーションなごみ 384-2104 佐久市甲1185-3 88-8126

ヘルパーステーションほのか 384-0301 佐久市臼田83-1 78-5848

ヘルパーステーション　さくら 384-2202 佐久市望月285-2 53-2473

訪問看護ステーションあさま 385-8558 佐久市岩村田1862-1 67-7213

訪問看護ステーション岩村田 385-0022 佐久市岩村田802-1 68-1129

Ａライン訪問看護ステーション 385-0011 佐久市猿久保232-7 78-3438

ケイジン訪問看護ステーション塚原 385-0025 佐久市塚原1894-1 64-1692

ケイジン訪問看護ステーション中込 385-0051 佐久市中込1-17-8 64-1735

佐久総合病院訪問看護ステーション 384-0301 佐久市臼田197 82-8210

佐久総合病院訪問看護ステーションのざわサテライト 385-0061 佐久市伴野1489 62-0167

佐久総合病院訪問看護ステーションあさしなサテライト 385-0061 佐久市伴野1489 64-8320

佐久総合病院訪問看護ステーションひらねサテライト 385-0002 佐久市上平尾1015-2 77-7799

川西赤十字訪問看護ステーション 384-2202 佐久市望月342 53-0888

訪問看護ステーションのぞみサンピアサテライト 385-0062 佐久市根岸3203-2 88-7045

エフビー訪問看護ステーションさく 385-0051 佐久市中込3713-11 78-3212

訪問看護ステーションわかば 384-0301 佐久市臼田197 78-7101

訪問看護ステーションほのか 384-0301 佐久市臼田83-1 78-5848

らいおんハート訪問看護ステーション佐久 385-0046 佐久市前山321-3 78-3502

訪問看護ステーションばんり 385-0021 佐久市長土呂793-12 65-8080

訪問看護ステーション金木犀 384-0304 佐久市北川391-11 080-1114-2594

脳とこころの訪問看護ステーション佐久平 385-0022 佐久市岩村田字押出シ1555-1 88-6402

訪問看護ステーションひまわり 384-2202 佐久市望月317-2 080-1038-1889

訪問看護ステーションaile 385-0011 佐久市猿久保9-1　セジュールくさぶえ102 88-8345

訪問介護
（総合事業
現行相当）

訪問看護
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令和６年４月１日現在

サ ー ビ ス の 種 類 事 業 者 名 郵 便 番 号 住 所 TEL

ニチイケアセンター佐久 385-0022 佐久市岩村田5010-1 66-3821

佐久市岩村田デイサービスセンター 385-0022 佐久市岩村田4213 68-6453

デイサービスセンターばんり 385-0021 佐久市長土呂793-12 65-8080

さくだいら敬老園デイサービスセンター 385-0027 佐久市佐久平駅北16-7 66-6545

宅幼老所　ながとろ 385-0021 佐久市長土呂203-1ｾﾚﾅｳﾞｨｰﾀ浅間西棟1F 54-8165

宅幼老所　のんびり 385-0002 佐久市上平尾1045 78-3191

佐久だいらデイサービスセンター 385-0026 佐久市常田77-1 66-1513

デイサービスセンターひだまり 385-0056 佐久市桜井671-1 64-5621

デイサービスセンターのぞみサンピア 385-0062 佐久市根岸3203-2 63-7870

宅幼老所　のざわ 385-0053 佐久市野沢219-17 63-3503

らいおんハートリハビリ温泉デイサービス佐久 385-0046 佐久市前山321-3 63-5369

ニチイケアセンターなかごみ 385-0051 佐久市中込3639-35 64-6190

中込デイサービスセンター 385-0051 佐久市中込3-15-6 64-1732

デイサービスセンター星の里 384-0301 佐久市臼田785-6 81-5677

佐久市あいとぴあ臼田デイ・サービスセンター 384-0414 佐久市下越16-5 82-6730

デイサービスセンター星の里サテライトあおぬまの家 384-0621 佐久市入沢265-2 82-2662

望月デイサービスセンター駒 384-2202 佐久市望月317-2 51-1525

デイサービスセンターあさまサテライト　デイサービスセンターしらかば 384-2204 佐久市協和2404-1 53-8812

デイサービスセンター佐久平愛の郷 385-0034 佐久市平賀741 64-5331

デイサービスセンターここわ 385-0021 佐久市長土呂795-38 66-0006

ケイジン通所介護機能訓練センター望月 384-2204 佐久市協和126-3 77-7022

宅幼老所のんびりサテライト宅幼老所茂田井 384-2206 佐久市茂田井2146-2 53-8550
R5.12.31から休止

デイサービスセンター佐久平高原 385-0003 佐久市下平尾字宮ノ前303-3 68-8831

デイサービスセンター布施屋 384-2203 佐久市布施769-1 78-5166

デイサービスフェリーチェ 385-0014 佐久市三河田482-1 78-5810

デイサービスなごみ 384-2104 佐久市甲1185-3 88-8126

スマイル・ハウス佐久平 385-0021 佐久市長土呂125-1 88-7926

宅幼老所のんびりサテライト宅幼老所しおなだ 384-2102 佐久市塩名田865-1 88-8212

佐久市みついデイサービスセンター 385-0007 佐久市新子田866 66-6811

佐久市あいとぴあ臼田デイ・サービスセンター 384-0414 佐久市下越16-5 82-6730

宅幼老所ひまわり 384-0301 佐久市臼田1223-1 81-5020

望月デイサービスセンター結い 384-2202 佐久市望月326-4 53-8108

シルバーポートつかばら 385-0025 佐久市塚原1894-1 64-1691

介護老人保健施設　安寿苑 385-0051 佐久市中込1-17-8 64-1722

くろさわ病院 385-0051 佐久市中込1-17-8 64-1748

介護老人保健施設　愛の郷 385-0021 佐久市長土呂860-2 67-8870

佐久総合病院　介護老人保健施設 384-0301 佐久市臼田779-4 82-7100

デイケアさくら 384-0303 佐久市下小田切73 81-5533

マリーゴールド宅幼老所 384-2201 佐久市印内133－1 53-9855

猿久保デイサービスセンター 385-0011 佐久市猿久保470-8 78-5312

ホームケアセンター慈温 384-2204 佐久市協和295 88-7417

ルーエン通所介護事業所 384-2104 佐久市甲2189-1 58-1181

宅老所和楽 384-2205 佐久市春日2700-1 53-3286

宅老所若草 385-0051 佐久市中込1133-1 62-3338

宅老所野菊 385-0051 佐久市中込1133-14 64-8042

デイサービスセンターあいわ中込原 385-0051 佐久市中込2955 77-7855

寄り合い処ふらっと聖 385-0021 佐久市長土呂174-1 66-7867

宅幼老所幸の神倶楽部 384-0412 佐久市田口4809－1 82-4641

結の里千曲デイサービスセンター 385-0061 佐久市伴野2024-2 63-3311

寄合所文ちゃん家 384-2203 佐久市布施489 51-1038

佐久市浅科デイサービスセンター 384-2102 佐久市塩名田542-7 58-0101

宅老所およりなんし 385-0053 佐久市野沢323-31 63-9553

リハプライド佐久 385-0051 佐久市中込3125-7 77-7654

宅幼老所いちわ 384-0301 佐久市臼田2177-1 88-8102

佐久市みついデイサービスセンター 385-0007 佐久市新子田866 66-6811

定期巡回・随時対応型訪問介護看護 24時間地域サポートステーションさくだいら 385-0027 佐久市佐久平駅北17-4 66-6541

地域密着型
通所介護
(総合事業
現行相当）

通所介護
（総合事業
現行相当）

認知症対応型
通所介護

通所リハビリ 
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令和６年４月１日現在

サ ー ビ ス の 種 類 事 業 者 名 郵 便 番 号 住 所 TEL

㈲佐久平訪問入浴 385-0022 佐久市岩村田1290-7 68-7888

Aライン訪問入浴サービス 385-0011 佐久市猿久保232-7 78-3340

佐久市立国保浅間総合病院 385-8558 佐久市岩村田1862-1 67-2295

三世会金澤病院 385-0022 佐久市岩村田804 67-2048

つかばらクリニック 385-0025 佐久市塚原1894-1 64-1690

くろさわ病院 385-0051 佐久市中込1-17-8 64-1711

佐久総合病院 384-0301 佐久市臼田197 82-3131

佐久総合病院訪問看護ステーション 384-0301 佐久市臼田197 82-8210

佐久総合病院老人介護保健施設 384-0310 佐久市臼田779-4 82-7100

医療法人雨宮病院 384-0303 佐久市下小田切73 82-5311

エフビー介護サービス 385-0021 佐久市長土呂862-2 66-3339

福祉用具ステーション 385-0056 佐久市桜井671-1 64-5624

メディコケイジン㈱ 385-0051 佐久市中込3-15-1 63-2701

サクラケア佐久店 385-0051 佐久市中込3639-3 64-5115

㈱ライフサポート 385-0011 佐久市猿久保742-3 78-5544

㈲ケーアンドケーメディカル 384-0301 佐久市臼田1935 82-0239

特別養護老人ホーム 佐久福寿園 385-0022 佐久市岩村田4213 68-3055

佐久市特別養護老人ホームシルバーランドみつい 385-0007 佐久市新子田866 66-6800

佐久市特別養護老人ホームシルバーランドきしの 385-0062 佐久市根岸113-1 64-6635

特別養護老人ホームうすだコスモ苑 384-0301 佐久市臼田86 82-2214

佐久広域特別養護老人ホーム 塩名田苑 384-2102 佐久市塩名田542-1 58-0223

特別養護老人ホーム 結いの家 384-2202 佐久市望月326-4 53-8108

特別養護老人ホーム さくら苑 384-0303 佐久市下小田切50-1 82-8585

特別養護老人ホーム 佐久平愛の郷 385-0034 佐久市平賀741 64-5331

特別養護老人ホーム 佐久福寿園 385-0022 佐久市岩村田4213 68-3055

佐久市特別養護老人ホームシルバーランドみつい 385-0007 佐久市新子田866 66-6800

佐久市特別養護老人ホームシルバーランドきしの 385-0062 佐久市根岸113-1 64-6635

特別養護老人ホームうすだコスモ苑 384-0301 佐久市臼田86 82-2214

佐久広域特別養護老人ホーム 塩名田苑 384-2102 佐久市塩名田542-1 58-0223

特別養護老人ホーム 結いの家 384-2202 佐久市望月326-4 53-8108

ショートステイ佐久平愛の郷 385-0034 佐久市平賀741 64-5331

介護老人保健施設　愛の郷 385-0021 佐久市長土呂860-2 67-8870

シルバーポートつかばら 385-0025 佐久市塚原1894-1 64-1691

介護老人保健施設　安寿苑 385-0051 佐久市中込1-17-8 64-1721

佐久総合病院　介護老人保健施設 384-0301 佐久市臼田779-4 82-7100

介護老人保健施設　愛の郷サテライト 385-0021 佐久市長土呂865-1 78-6336

サテライト介護老人保健施設　なかごみ 385-0051 佐久市中込3-15-6 63-1721

短期入所生活介護　単独型 ショートステイ布施屋 384-2203 佐久市布施769-1 78-5166

短期入所生活介護 ショートステイ佐久だいら南 385-0012 佐久市根々井816-1 68-7654

グループホーム新子田の家 385-0007 佐久市新子田892-2 68-6541

シルバーハウス塚原 385-0025 佐久市塚原2228-3 65-7380

グループホームうすだ愛の郷 384-0412 佐久市田口4742-1 82-8870

グループホームあゆみ 384-2106 佐久市八幡241-1 58-3955

グループホームひらか愛の郷 385-0034 佐久市平賀737-3 64-5539

サガラシルバーハウス 385-0022 佐久市岩村田2213-8　2F 67-7870

グループホームのざわ愛の郷 385-0053 佐久市野沢322-1 78-5860

けあビジョンホーム佐久 385-0015 佐久市今井373-1 66-6006

介護付き有料老人ホーム　ケアライフ礎 385-0021 佐久市長土呂908-1 66-7800

介護付き有料老人ホーム　ケアライフ聖 385-0021 佐久市長土呂174-1 66-7866

ウェルハウスのぞみサンピア 385-0062 佐久市根岸3203-2 63-7870

地域密着型特定施設入居者生活介護 ケアハウス佐久だいら南 385-0012 佐久市根々井816-1 68-7654

介護老人
福祉施設

（特別養護老人ホー
ム）

介護老人
福祉施設

（特別養護老人ホー
ム）

短期入所
生活介護

認知症対応型
共同生活介護

特定施設入居者生活介護

介護老人
保健施設

（老人保健施設）
短期入所
療養介護

訪問入浴

訪問リハビリ

福祉用具貸与
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サ ー ビ ス の 種 類 事 業 者 名 郵 便 番 号 住 所 TEL

あんしん介護サービス 385-0053 佐久市野沢333-1 64-6200

エフビー訪問介護さく 385-0051 佐久市中込3713-11 77-7200

佐久浅間ヘルパーステーション 385-0056 佐久市桜井761-1 64-5623

佐久浅間ヘルパーステーションみなみ 384-0301 佐久市臼田785-6 81-4567

望月ホームヘルパーステーション結い 384-2203 佐久市望月326-4 78-5131

さくだいら敬老園ヘルパーステーション 385-0027 佐久市佐久平駅北17-4 66-6541

訪問介護ステーションさくら 384-0303 佐久市下小田切73 81-5533

ヘルパーステーション長土呂 385-0021 佐久市長土呂203-1 54-8164

ヘルパーステーション中込 385-0051 佐久市中込3-15-6 64-1745

ヘルパーステーション望月 384-2204 佐久市協和126-3 77-7023

穂乃里訪問介護 385-0047 佐久市小宮山148 63-7646

ホームヘルプセンターのんびり 384-2104 佐久市甲292-1 51-5225

佐久だいらヘルパーステーション 385-0026 佐久市常田325 65-9870

ヘルパーステーションフェリーチェ 385-0027 佐久市佐久平駅北21-4 78-3350

ヘルパーステーションのぞみサンピア 385-0062 佐久市根岸3203-2 63-7870

結の里訪問介護ステーション 385-0061 佐久市伴野2898-1 63-3311

ヘルパーステーションほのか 384-0301 佐久市臼田83-1 78-5848

佐久だいらデイサービスセンター 385-0026 佐久市常田77-1 66-1513

つかばら健康クラブ 385-0025 佐久市塚原1894-1 64-1691

らいおんハートリハビリ温泉デイサービス佐久 385-0046 佐久市前山321-3 63-5369

デイサービスセンターひだまり 385-0056 佐久市桜井671-1 64-5621

ケイジン健康運動センター 385-0051 佐久市中込3-19-8 64-1707

デイサービスセンター星の里 384-0301 佐久市臼田785-6 81-5677

かがやき広場 384-0414 佐久市下越612-1 78-5070

元気はつらついきいき工房 384-2203 佐久市布施769-1 78-5131

デイサービスセンターあさまサテライト　デイサービスセンターしらかば 384-2204 佐久市協和2404-1 53-8812

佐久福寿園げんきあっぷクラブ 385-0022 佐久市岩村田4213 68-3055

宅幼老所幸の神倶楽部 384-0412 佐久市田口4809-1 82-4641

ケイジン機能訓練センター望月 384-2204 佐久市協和126-3 77-7022

デイサービスフェリーチェ 385-0014 佐久市三河田482-1 78-5810

望月デイサービスセンター駒 384-2202 佐久市望月317-2 51-1525

健康運動施設サニタス 385-0022 佐久市岩村田3162-47 78-3041

ひなたぼっこ 384-2202 佐久市望月326-4 78-5131

デイサービスフェリーチェ 385-0014 佐久市三河田482-1 78-5810

ケイジン健康運動センター 385-0051 佐久市中込3-19-8 64-1707

サ ー ビ ス の 種 類 実 施 団 体 連 絡 先

ゆうげん健康リーダークラブ

訪問型サービスC 佐久市役所　高齢者福祉課

佐久市役所
高齢者福祉
課
または
各地域包括
支援センター

会場

東会館教室

通所型サービスB

出て鯉サポーター
各地域包括
支援センター

岩村田相生町公会場教室

利用者宅へ訪問（状況によって市役所等に
来所いただく場合があります。）

望月生きがい活動支援センター教室

臼田十日町公会場教室

岸野農村環境改善センター教室

シルバーサロン教室（サングリモ中込内）

総合事業
通所型

サービスC

総合事業
訪問型

サービスA

総合事業
通所型

サービスA

介護予防・生活支援サービス事業（総合事業）
〈要支援1・2の方と事業対象者の方〉
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